Приложение № 10. ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИСОЕДИНЕНИИ К ДОГОВОРУ ДОВЕРИТЕЛЬНОГО
УПРАВЛЕНИЯ ООО «Русь Капитал» (для физических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о присоединении к Договору доверительного управления ООО «Русь Капитал»

(для физических лиц)
КАТЕГОРИЯ

☐ физическое лицо – резидент РФ

ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО
(далее – Клиент)

Контактные данные

(реквизиты документа, удостоверяющего личность Клиента (серия, номер, орган, выдавший документ, дата выдачи, дата окончания срока
действия (при наличии), код подразделения (при наличии))

Настоящим заявляю о присоединении в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса Российской
Федерации к Договору доверительного управления ООО «Русь Капитал» на условиях

☐ стандартная инвестиционная стратегия «НЕКВАЛИФИЦИРОВАННЫЙ ИНВЕСТОР»

☐ стандартная инвестиционная стратегия «КВАЛИФИЦИРОВАННЫЙ ИНВЕСТОР»

Настоящим подтверждаю:

1. С содержанием Договора, в том числе с содержанием всех приложений к нему, ознакомлен и согласен в
полном объеме, и они имеют для меня обязательную юридическую силу.

2. О рисках, связанных с осуществлением операций на рынке ценных бумаг и иностранных ценных бумаг,
операций по покупке или продаже иностранной валюты, операций с производными финансовыми
инструментами уведомлен, с содержанием Декларации о рисках (Приложение № 9 к Договору), которые
могут возникнуть в результате инвестирования на финансовых рынках, ознакомлен.

3. Порядок определения инвестиционного профиля клиента ООО «Русь Капитал» и перечень сведений,
необходимых для его определения, Перечень мер, предпринимаемых ООО «Русь Капитал» по
недопущению установления приоритета интересов одного или нескольких учредителей управления над
интересами других учредителей управления, Перечень мер, направленных на предотвращение конфликта
интересов при осуществлении профессиональной деятельности на рынке ценных бумаг ООО «Русь
Капитал» , Политика осуществления прав по ценным бумагам, находящимся в доверительном управлении
ООО «Русь Капитал» , Порядок взаимодействия с клиентами ООО «Русь Капитал» , Регламент признания
клиентов квалифицированными инвесторами в ООО «Русь Капитал» мной прочитаны и поняты.

4. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим
подтверждаю согласие на обработку Управляющим всех персональных данных, предоставляемых в
рамках Договора.

5. Уведомлен Управляющим о том, что денежные средства, переданные по Договору, финансовые
инструменты, приобретенные на основании Договора, финансовые инструменты, информация о которых
предоставляется при оказании услуг по Договору или в связи с ним, а также предусмотренные Договором
услуги не застрахованы в соответствии с Федеральным законом «О страховании вкладов в банках
Российской Федерации» от 23.12.2003 №177-ФЗ.

Дата и Подпись Клиента/Представителя клиента

Стр. 72 из 76

(Телефон)

(Адрес электронной почты)

«___» _________________ 20___ г. ___________________________ /_______________________/
(Подпись) (Фамилия, инициалы)

М.П.

Основание полномочий Представителя Клиента, подписавшего Заявление от имени Клиента:

№ от действует до

Заполняется в случае подачи заявления на бумажном носителе:

Заполняется сотрудником Управляющего, уполномоченным на прием Заявления:
Заявление принято и подписано в моем присутствии:

«___» _______________ 20___ г.

________________________________________ /_____________________/_____________________/
(Должность) (Подпись) (Фамилия, инициалы)

Стр. 73 из 76